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asetuksen kumoamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Miten arvioitte varhaiskasvatuksen neuvottelukuntaa koskevan asetuksen kumoamisen vaikuttavan 
varhaiskasvatuksen kehittämiseen ja eri tahojen yhteistyön jatkamiseen?

Varhaiskasvatuksen neuvottelukunnan asettamisen tavoitteena on ollut edistää varhaiskasvatuksen 
kehittämistä ja yhteistyötä. OAJ katsoo, että varhaiskasvatuksen neuvottelukunnalle asetetut 
tehtävät ovat tärkeitä ja neuvottelukunnan toiminta on osaltaan edistänyt ja tukenut 
varhaiskasvatuksen kehittämistä.  Kuten opetus- ja kulttuuriministeriön muistiossa (24.6.2025) 
todetaan, neuvottelukunnan työn vaikuttavuus ei viime vuosina ole näyttäytynyt kuitenkaan 
erityisen merkittävänä.

Varhaiskasvatuksen kehittämiseen on Suomessa kuitenkin suhtauduttu viime vuosien aikana 
kunnianhimoisesti ja neuvottelukunnalle asetettuihin tehtäviin liittyviä teemoja nostettu esiin ja 
käsitelty eri selvityksissä, hankkeissa, työryhmissä ja foorumeissa eri teemoihin tai painopisteisiin 
fokusoiden.  

Varhaiskasvatuksen asemaa tulee edelleen vahvistaa yhteiskunnassa, merkittävänä osana 
koulutusjärjestelmäämme. Neuvottelukunnalle asetuksessa asetetut tehtävät ovat tärkeitä ja niitä 
tulee hoitaa jatkossakin. Varhaiskasvatusta ja sen laatua on kehitettävä määrätietoisesti ja 
pitkäjänteisesti yli hallituskausien varhaiskasvatuslain 2018 mukaisesti. Kehittämisessä tulee 
painottaa erityisesti tutkittua tietoa ja sitä pitkäaikaista virkamiesvalmistelua ja tutkimustyötä, jolla 
suomalaista varhaiskasvatusta on kehitetty. 

Varhaiskasvatuksen neuvottelukunta ei kuluneiden vuosien varrella ole ollut ainoa tai aina kaikkein 
merkityksellisin yhteistyön foorumi. Virallisesti ministeriön asettamana varhaiskasvatuksen 
neuvottelukunnalla on ollut kuitenkin epävirallisia eri tahojen yhteistyömuotoja vahvempi 
painoarvonsa. 
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Miten arvioitte, että esitetyt muut yhteistyön muodot voisivat edistää varhaiskasvatuksen laaja-alaista 
kehittämistä sekä eri tahojen välistä yhteistyötä?  

Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää muistiossaan (24.6.2025) neuvottelukunnan sijaan 
varhaiskasvatuksen kehittämistä varten joustavampia ja hallinnollisesti kevyempiä käytäntöjä, ja 
uudeksi käytännöksi kansallista varhaiskasvatuksen foorumia, johon kutsuttaisiin 1-2 kertaa 
vuodessa varhaiskasvatuksen kehittämisen kannalta keskeiset yhteistyötahot. Foorumilla 
neuvottelukunnan tapaan olisi käsiteltävänä ajankohtaisia varhaiskasvatuksen teemoja.  

OAJ katsoo, että uutena toimintamallina esitetty varhaiskasvatuksen foorumi muistiossa esitetyssä 
muodossaan voi osaltaan tukea ja edistää varhaiskasvatuksen kehittämistä ja eri tahojen yhteistyötä. 
Siksi kannatamme esitystä. Pidämme tärkeänä, että foorumissa on mukana OAJ:n kaltaiset keskeiset 
varhaiskasvatuksen henkilöstön edustajat.
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